dan sastra Madura di pondok pesantren. Pondok pesantren yang dijadikan fokus kajian

penelitian yakni pondok pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata.

Pondok pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata didirikan oleh RKH Abd Majid yang

tidak lain merupakan putra RKH. Abd Hamid bin RKH Itsbat Banyuanyar pada tahun

1943 M/1363 H. kepemimpinan RKH Abd Majid berlangsung selama 14 tahun terhitung

sejak tahun 1943 M sampai 1959 M. Masa kepemimpinan beliau pembelajaran di pondok

pesantren Mambaul Ulum Bata-Bata bersifat pengajian kitab dengan system sorogan.

Pada saat itu berdiri Pendidikan formal dengan jumlah santri mencapai 700 santri.